
Obsah

Úvodní poznámky ............................................................................. JH

ABYCHOM LÉPE POZNALI JACQUESA FESCHE,
André Manaranche SJ .................. .. ................................................... .....

JACQUES FESCH (6 . dubna 1930 -  1. října 1 9 5 7 ) ...............9

Svědkové: dva muži 9 /  Dvě knihy 1 6 /  Archivní záznamy 1 8 /  
Příbuzní 1 9 /  Obraz rodiny: otec 2 1 /  Otec a syn 2 4 /  Mat
ka 2 9 /  Ubohá studia! 3 2 /  Truchlivé dospívání 3 5 /  Neroz
hodný mladý muž 3 8 /  Manželství a rozchod 3 9 /  Neodbytný 
sen 4 3 /  Tragická událost 4 8 /  Konverze ve dvou etapách 5 6 /  
Život ve vězení 6 5 /  Různá setkání 7 0 /  Pošta 7 3 /  Ve vě
zeňské hovorně 7 5 /  Obdivuhodný advokát 8 0 /  Kněz s ši
rokým srdcem 9 2 /  Proces 9 4 /  Poslední chvíle 1 0 3 /  
Všechno je m ilost 1 1 0 /

ÚVOD К JACQUESOVU DENÍKU, Daniel A n g e ..................... 117

ZÁVĚŤ, JEJÍŽ PODSTATA SE STÁVÁ
NAŠÍM DĚDICTVÍM .............................................................................119

Labutí píseň, nebo Píseň písní? 1 1 9 /  Letnice: oči mám zno
vu otevřené! 1 2 0 /  Svítání mezi posledními stíny noci 1 2 1 /  
Důvěrná sdělení, která se přijímají pouze na kolenou 1 2 1 /

DUCHOVNÍ DENÍK JACQUESA FESCHE
srpen -  září 1957 ................................................................................  123

Upozornění vydavatele 1 2 4 /  Život, který se rozvíjí tam, 
kde vše je  světlem 1 2 5 /  Jako silný vítr se mě zmocnil 
Duch Pánův (Sobota  3. srp n a )  1 2 7 /  V pramenech vody ži-



vé se můj sm utek m ění v radost (N eděle 4. srpn a)  1 2 9 /  
Malý chlapec, kterého matka drží za ruku (P on dělí 5. srp
na) 1 3 1 /  Rád bych se modlil na kolenou (Ú terý  6. srp 
n a) 1 3 2 /  Kamení volá nad utrpením jednoho děvčátka 
(S tředa  7. srpn a)  1 3 4 /  Až po modlitbě se cítím silný! 
(Č tvrtek  8. srpn a)  1 3 7 /  Pokorné a jednoduché modlitby 
dětí (P á tek  9. srpn a)  1 3 9 /  Hojnost něžnosti, záplava ra
dosti (Sobota  10. srpn a)  1 4 1 /  Kdo neplakal jako Petr? 
(N eděle 11. srpn a)  1 4 3 /  Maria! Kolik útěchy jsi mi dala! 
(P o n d ělí 12. srpn a)  1 4 5 /  Kéž Panna Maria přivede mou 
duši do ráje! (Ú terý 13. srpn a)  1 4 7 /  Pouhý závoj nás dě
lí od Království (S tředa  14. srpn a)  1 4 9 /  Pro mě je to po
slední velký svátek (Č tvrtek 15. srpn a)  1 5 1 /  Objal bych 
kameny (Pátek  16. srpn a) 1 5 2 /  Nastává večer, utíkám se 
к modlitbě (Sobota  17. srpn a)  1 5 4 /  Brzy již žádná cigare
ta, každé ráno vstávám v pět hodin (Neděle 18. srpn a)  1 5 6 /  
Vracím se zpět na zem  (P on dělí 19. srpn a)  1 5 7 /  Boj skon
čí ve chvíli, až si to bude Bůh přát (S tředa 20. srpn a) 1 5 9 /  
Dceruško! Kéž bych tě mohl vzít s sebou na konec světa! 
(S tředa  21. srpn a)  1 6 0 /  Ježíš zvítězí a potečou slzy rados
ti (Č tvrtek  22. srpn a)  1 6 2 /  Všechno, co Pán posílá, přij
m out s úsměvem (Sobota  24. srpn a)  1 6 4 /  Tělo a krev sku
tečnější než litera a čísla (N eděle 25. srpn a)  1 6 5 /  Říkám 
nebe, oni mi odpoví zem ě (Ú terý 27. srpn a)  1 6 6 /  Nebe 
musí znít slovy: „Spasit Jacquesa Fesche“ (S tředa 28. srp
na) 1 6 7 /  Prokleté kouření, skoncuji s tebou (Pátek  30. srp
na) 1 6 8 /  Strávit vánoce v nebi! Tam nahoře budu moci 
m noho vykonat! (Sobota  31. srpn a)  1 7 0 /  Dávám přednost 
něžném u úsměvu Prosťáčka Božího (N eděle 1. zá ř í)  1 7 1 /  
Za m ěsíc to budu já, kdo bude ukřižován (P o n d ělí 2. z á 
ří) 1 7 3 /  Odevzdat všechno, co není nepostradatelné (Úte
rý  3. zá ř í)  1 7 4 /  Maria do toho přidá pár kapek medu 
(S tředa 4. zá ř í)  1 7 5 /  Jsem docela malý. potřebuji Terezii 
(Č tvrtek 5. zá ř í)  1 7 7 /  S  nimi dvěma nic neriskuji (Pátek  
6. zá ř í)  1 7 8 /  Dělat malé kroky, ale sm ěřovat nahoru (So
bota 7. zá ř í)  1 8 0 /  Vím, že m ě chce Panna Maria přivést 
rovnou do nebe (N eděle 8. zá ř í)  1 8 3 /  Tyto dva měsíce 
jsou  celý můj život! (P on dělí 9. zá ř í)  1 8 5 /  Polibky na Ma-



riiny rány! (Ú terý  10. zá ř í)  1 8 6 /  Při pouhém vyslovení Je
žíšova jm éna mi začnou téci slzy (S tředa  11. zá ři)  1 8 8 /  
Kráčím vstříc smrti přijaté a obětované (Č tvrtek 12. zá 
ří) 1 9 0 /  Všechno vidět ve světle Ježíšova utrpení (Pátek 
13. zá ř i)  1 9 2 /  Schyluje se к večeru a já se cítím sám (So
bota  14. zá ř í)  1 9 4 /  S  Marií krok za krokem následuji Je
žíše v jeho utrpení (N eděle 15. zá ř í)  1 9 6 /  V životě svá
tých není ani trochu vlažnosti (P on dělí 16. zá ř í)  2 0 0 /  
Krok za krokem umírám zemi a rodím se pro nebe (Úterý 
17. zá ř i)  2 0 1 /  Sem eno evangelia rozseté do všech světo
vých stran klíčí (S tředa  18. zá ř í)  2 0 3 /  Za několik dní při
jde utrhnout mou duši (Č tvrtek 19. zá ř i)  2 0 4 /  Bože, ja
kou radost mám dnes večer v srdci! (Pátek  20. zá ř í)  2 0 5 /  
Má dceruška podle těla, mé dítě v Bohu! (Sobota 21. zá 
ří) 2 0 8 /  Za osm dní v nebi! Ale Ježíš bude se mnou až do 
konce (Neděle 22. zá ří)  2 1 0 /  Pane Ježíši, přicházím! Můj 
ráj! (P o n d ělí 23. zá ř í)  2 1 2 /  Všechnu spravedlnost vklá
dám do Božích rukou (Ú terý 24. zá ř í)  2 1 4 /  Neumírám, 
ale vstupuji do života (S tředa  25. zá ř í)  2 1 6 /  Tolik bych 
chtěl poděkovat své dobré Matce! (Č tvrtek 26. zá ří)  2 1 7 /  
Já se mu mohu pouze v tichosti klanět s touhou zemřít 
z  lásky (P á tek  27. zá ř í)  2 1 9 /  Věřím, že půjdu rovnou do 
nebe (Sobota  28. zá ř í)  2 2 1 /  Kéž mohu darovat svůj život 
jako mučedníci! (N eděle 29. zá ř í)  2 2 2 /  Za pět hodin uvi
dím Ježíše! (P o n d ělí 30. zá ř í)  2 2 4 /

ZÁVĚR .......................................................................................................227

„Je dobré odejít vstříc úsvitu, který září“ 2 2 7 /  „Buď od
vážný, bratříčku, uvidíme se tam nahoře!“ 2 2 9 /  „Stále je 
ve mně přítomen!“ 2 3 0 /

NĚKOLIK SVĚDECTVÍ .....................................................................232

Byli jsme neseni Bohem 2 3 2 /  Výjimečný mladý muž 2 3 3 /  
Věčnost pro něho již začala 2 3 3 /  Jacques pomáhá vězňům



znovu  n a léz t v íru  a naději 2 3 4 /  Vězni vydávají svědectví 2 3 4 /

KORUNA VÍTĚZSTVÍ .........................................................................2 3 5
Když jsem  u pramene veškerého m ilosrdenství 2 3 5 /


